
AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA A 
CONSTRUCTORA INTERHAUS LIMITADA. 

DECRETO ALC. EXENTO N° 8 3 3 / 
Independencia, 1r, n.u 1mn 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 

Presentación del interesado, Ingreso No 55, de fecha 20 de enero del año 2014, del 
Departamento de Impuestos y Derechos, a nombre de CONSTRUCTORA INTERHAUS 
LIMITADA, RUT. 78.251.940-9; memorándum No 160, de fecha 03 de febrero del2014, 
del Departamento de Impuestos y Derechos; memorándum No 147 de fecha 13 de febrero 
de 2014, de la Dirección de Obras Municipales; memorándum No 2111 de fecha 29 de 
julio de 2014 del Departamento de Inspección General; memorándum No 699 de fecha 
07 de agosto de 2014 de la Dirección de Obra Municipales; memorándum No 1213 de 
fecha 25 de agosto de 20 14 del Departamento de Impuestos y Derechos; Resolución 
Sanitaria No 001439 de fecha 22 de enero del2015 de la Secretaria Regional Ministerial 
de Salud Región Metropolitana; memorándum No 262 de fecha 04 de febrero del2015 de 
la Dirección de Asesoría Jurídica; Certificado del Ministerio de Salud Región 
Metropolitana No 006324 de fecha 07 de septiembre del2015; memorándum No 1446 de 
fecha 01 de octubre de 2015 del Departamento de Impuestos y Derechos; memorándum 
N° 2190 de fecha 06 de noviembre de 2015 de la Dirección de Asesoría Jurídica; lo 
establecido en el art. 24 y 26 del Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo 
señalado en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.- AUTORÍZASE la instalación y 
funcionamiento defmitivo del establecimiento comercial que a continuación se indica, 
para que se desarrolle en él el siguiente giro comercial: 

Dirección 
Rol Sil 
Contribuyente 
Rut. 
Rol. 
Giro 

CALLE BUEN ORDEN No 1025 
1828-06 
CONSTRUCTORA INTERHAUS LIMITADA 
78.251.940-9 
728.914 
BODEGA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

2.- DÉJASE expresamente establecido que 
cualquier modificación a las condiciones en que se otorga la presente autorización, 
deberá contar con la aprobación de la Dirección de Obras Municipales yjo del 
Departamento de Impuestos y Derechos, según corresponda. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

\ fil). 
. · ~~~ISEPÚLVEDA (~iliÍAc-. ONALD 

> '. ·'-<:~~QNYADORAUDITOR \__ \ .. ~";LC~~DE (S~. 
··.:':'.'$ECRETARIA MUNICIPAL ~AUD.A:D DE INDEPENDENCIA .......... ~ .. 

mfr 'FSM/J~~adch.-
1-aANscru'lfb fA: 
Alcaldía- Secre'taría Municipal- Administración y Finanzas- Control- Jurídico- DOM
Departamento de Inspección General - Departamento de Impuestos y Derechos - Oficina 
de Partes- Contribuyente. 


